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 październik 2023Cytaty z nauczania św. Jana Pawła II:

„Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro. ”

„Piękno tej ziemi skłania mnie do wołania o jej zachowanie dla przyszłych 
pokoleń. Jeśli kochacie tę ojczystą ziemię, niech to wołanie nie pozostanie 
bez odpowiedzi! ”

„Rodzina Bogiem silna, staje się siłą człowieka i całego narodu. ”
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Winnipeg,

Wydawca: KPK Manitoba

15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

BYLI U MATKI, SPOTKALI SIĘ Z OJCEM ŚWIĘTYM!

Młodzież polonijna z Manitoby uczestniczyła w Światowych dniach młodzieży w Lizbonie. W drodze na 
spotkanie z papieżem Franciszkiem grupa, która wyruszyła z parafii Ducha Świętego w Winnipeg 
odwiedziła Fatimę.

Matko Boża Fatimska! Dziękujemy za ten szczególny czas łaski. Podczas porannej mszy św. modliliśmy 
się w tych intencjach, które powierzyli nam nasi bliscy, przyjaciele I prafianie.
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15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

PODSUMOWANIE FOLKLORAMY

Trudno uwierzyć, że minęły już prawie dwa miesiące od zakończenia 
kolejnego udanego roku Folkloramy w Pawilonie Polskim. To był nasz 
drugi rok od czasu pandemii i jesteśmy zachwyceni ogólnym sukcesem 
naszego pawilonu pod względem frekwencji, a także opinii. Gościliśmy 
tysiące mieszkańców Winnipegu w naszych progach i z przyjemnością 
podzieliliśmy się z nimi częścią polskiej kultury.

Co roku każdy pawilon może pochwalić się obecnością przedstawicieli 
Polonii w osobach ambasadoraów naszego pawilonu. Nasi ambasadorzy 
witają w naszym pawilonie specjalnychgości,VIP-ów I pozdrawiają 
publiczność na scenie. Przez cały pierwszy tydzień Folkloramy korzystali 
z możliwości odwiedzenia innych pawilonów i zapoznania się z różnymi 
kulturami żyjącymi w naszym mieście. Dziękujemy naszym dorosłym 
ambasadorom Martie i Aleksandrowi Prokopetzom, a także naszej 
młodzieży, ambasadorom, Kayi Pecold i Rozalii Casar, za całą waszą 
ciężką pracę przez te dwa pełne tygodnie Folkloramy I wydarzeń 
społecznych, które mieliśmy po drodze! 

W naszym pawilonie po raz kolejny zaprezentował się Polski Zespół Tańca S.P.K. Iskry. Mieliśmy przez ten 
tydzień specjalnych gości ze Szkoły Tańca S.P.K. Iskry, Polskiej Szkoły Tańca Sokół i Polskiego Zespółu 
Tańca „Sokół”. Wszystkie te występujące grupy przyciągnęły wielkie tłumy. Świetna praca na rzecz 
promocji tradycji polskiego tańca. Dziękuję wszystkim tym grupom za dzielenie się sceną!

Środowy wieczór był jednym z najważniejszych wydarzeń naszego tygodnia, wraz z powrotem naszego 
konkursu w jedzeniu pierogów. Ostatni raz organizowaliśmy to wydarzenie w 2012 roku i byliśmy bardzo 
podekscytowani możliwością jego zorganizowania ponownie! Między pokazami o godzinie 18:45 i 20:15 
powitaliśmy Obby'ego Khana, Ministra Kultury, Dziedzictwa, Turystyki i Sportu; który razem z Tomkiem 
Długoszem z Golden Hand Jewellery, Lloyd’em stażystą z 103.1 Virgin Radio, szefem kuchni Matty’m 
Neufeld’em z Prairie Kitchen Catering oraz Pawłem Pecoldem, Prezes S.P.K stanęli w konkursowe 
szranki!. Oglądanie ich w walce było niezłym widowiskiem! Walczyli łeb w łeb o chwałę dosłownie 
pożerając pierogi. Ostatecznie naszym zwycięzcą został obrońca tytułu Obby Khan, z niesamowitymi 14 
pierogami w trzy minuty! Jeśli byliście u nas w pawilonie, to wiecie, że nasze pierogi nie są małe – to było 
nie lada osiągnięcie!

Wiele ruchomych części składa się na pawilon, a za kulisami wiele się dzieje. Wielu stara się, aby każdy z 
elementów zadziałał I pawilon się 
udał. Pragniemy wyrazić wdzięczność 
naszemu komitetowi         
organizacyjnemu, sponsorom,  
sprzedawcom, tancerzom, 
wolontariuszom i wszystkim, którzy 
wchodzą w nasze drzwi. Jesteśmy 
bardzo dumni, że możemy 
prezentować naszą polską kulturę I 

 wami wszystkimi! Nie 
możemy się doczekać nastęnego 
roku, by powitać was ponownie!!

dzielić się nią z

Janelle Malkiewicz, przewodnicząca 
ds. mediów społecznościowych
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15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

PODSUMOWANIE FOLKLORAMY - RELACJA ZDJĘCIOWA!
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15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

CO SŁYCHAĆ W POLSKIEJ SZKOLE TAŃCA „SOKÓŁ”?

KONCERT SPK ISKRY “ŚLADAMI PRZEZ POLSKĘ” 

Polska Szkoła Tańca „Sokół” rozpoczęła zajęcia 18 września 2023 roku. Po niezwykle emocjonującym i 
udanym koncercie z okazji 50. rocznicy powstania, letnich występach Folklorama i Cook’s Creek tancerze 
wracają, aby uczyć się nowych tańców! Serdecznie witamy naszych nowych uczniów I rodziny!

Komitet Rodzicielski pragnie także powitać Alexia Czeżowski i Julię Labudę jako nowych instruktorów 
naszej najmłodszej grupy. Dołączając do Michelle Mielniczek-Loboz, instruktorki klasy 1 i 2, wraca Justyna 
Paprocki aby dzielić się swoją pasją do tańca z klasą 3 I Juniorami. 

Na dorocznym spotkaniu rodzicielskim 
wybrano nowych członków komitetu 
rodzicielskiego. Komitet wita Jasona 
Loboza jako wiceprezesa, January 
Łuczak jako sekretarka I Angelę 
Molotkin jako koordynatorkę imprez.

W tym miesiącu szkoła pojedzie na 
wycieczkę do Boo at the Zoo!

Jeśli ktoś jest zainteresowany zapisać 
swoich dzieci na polskie tańce, prosze 
wysłać e-maila na adres

 
aby uzyskać więcej informacji.

 
sokopolishdancers@gmail.com

Z radością ogłaszamy, że bilety na nasz nadchodzący koncert „Footsteps Through Poland” już w 
sprzedaży! Podążając za sukcesem naszej jubileuszowej gali „Śladami przez Polskę”, która odbyła się w 
maju tego roku, nie zasypialiśmy gruszek w popiele. Zamiast tego pilnie ćwiczyliśmy, czyściliśmy buty i 
prasowaliśmy koszule w ramach przygotowań do 5 listopada.2023, kiedy to będzie miał miejsce koncert w 
Koncertowej Hali Stulecia. 

Nie możesz przegapić siedmiu nowych tańców, które 
będziemy wykonywać, numerów muzycznych I oczywiście 
specjalnego pokazu dokumentu Footsteps Through Poland, 
którego celem jest opowiedzenie historii Polonii w Winnipeg, 
powstania SPKIskry i podróży, w którą zabrał nas zespół 
taneczny przez 55 lat promowania, prezentowania 
i celebrowania polskiej kultury. 

Jeżeli już „zasponsorowałeś” nasz koncert, bardzo Ci 
dziękujemy! Wkrótce dostarczymy Twoje bilety wraz ze 
szczegółami dotyczącymi naszego przyjęcia dla VIP-ów 
po koncercie. 

 możesz je kupić 
na stronie Koncertowej Hali Stulecia, 
odwiedzając: 

Nie możemy się doczekać, aż Cię tam zobaczymy! 

Jeśli chcesz kupić bilety,

http://Tinyurl.com/iskry55
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15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

STOWARZYSZENIE POLSKICH STUDENTÓW WRACA DO GRY!

51 DZIEŃ DZIEDZICTWA W COOKS CREEK

Stowarzyszenie Studentów Polskich powraca! Mamy nadzieję, że tym razem będziemy mieli ekscytujący 
rok i planujemy kilka ekscytujących wydarzeń! SPS jest zawsze otwarte na nowych członków i NIE, nie 
musisz być Polakiem! SPS to grupa, w której mile widziana jest każda osoba! Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych do dołączenia  do klubu i poznaniem nowych rówieśników! Nigdy nie jest za późno, aby 
dołączyć!

W tym roku stanowiska kierownicze zostały obsadzone przez 
niesamowitych ludzi i krótkie wprowadzenie na temat roli, jaką 
pełnią. Natalia. S jest tegorocznym Prezydentem! Uwielbia 
tańczyć, jest członkinią Polskiego Zespołu Tańca Sokół I 
członkiem Sokol ST. Boniface. Natalia. B jest tegorocznym 
wiceprezesem! Uwielbia poznawać nowe kultury i ma nadzieję 
odwiedzić wiele pięknych miejsc w swoim życiu. Alex przejmuje 
rolę skarbnika! Jest akordeonistą w swoim zespole „al Rogozinski 
& His Polka-Men”.

Agata obejmuje stanowisko Sekretarza! Ma niesamowity, 
rodzinny przepis na pyszne ciasteczka ziemniaczane! Aleksandra 
obejmuje stanowisko Menedżera ds. socjalnych! Uwielbia nosić 
kolczyki, gdy ma też pieniądze!

Mamy nadzieję, że już niedługo spotkamy się na kolejnych spotkaniach. Jeśli nadal jesteś zainteresowany 
dołączeniem, wyślij nam wiadomość prywatną lub e-mail na adres polishstudentsassociation@gmail.com
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15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

„ZOSTAWILI PO SOBIE DZIEDZICTWO" - WYSTAWA W OGNIWIE

14 września 2023 r. w Polskim Muzeum „Ogniwo” odbyło się oficjalne otwarcie najnowszej wystawy 
„Pozostawili po sobie dziedzictwo”, przedstawiającej historie niektórych niezwykłych osób, które pomogły 
budować i kształtować polską społeczność w Manitobie. Wystawa została udostępniona zwiedzającym 14 
października 2023 r.

Mieliśmy zaszczyt gościć wykładowcę dr Michalinę 
Petelską, adiunkta w Instytucie Historii Uniwersytetu 
Gdańskiego, która w fascynujący sposób 
przedstawiła swoje badania nad muzeami migracji.

Miło nam było, że dołączyli do nas przedstawiciele 
Kongresu Polonii Kanadyjskiej w Manitobie, 

 Oddziału nr 13 
Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, 
Wschodnioeuropejskiego Towarzystwa 
Genealogicznego oraz Wydziału Germanistyki I 
Slawistyki Uniwersytetu w Manitobie, a także 
sponsorom wystawy, Polskiemu Towarzystwu  
Bratniej  św. Jana Kantego I Towarzystwu 

Pomocy Bratniej Ducha Świętego. Serdeczne podziękowania dla sponsorów i wolontariuszy Muzeum!

Osoby prezentowane na naszej wystawie prowadziły różnorodne życie. Każdy na swój sposób 
zidentyfikował czegoś, czego brakuje, a następnie pracował nad wypełnieniem tej pustki. Z czasem i 
wysiłkiem zbudowali zarówno przenośne, jak i dosłowne przestrzenie, w których społeczność mogła 
istnieć i rozwijać się, zakładając organizacje, programy I wydarzenia. Zmienili zastane środowisko, 
pozostawiając fizyczny ślad swojej obecności. Zbudowali także fundament, dzięki któremu ci, którzy poszli 
za nimi – my – odnaleźli swoją przynależność.
Zapraszamy do obejrzenia wystawy!

Oddziału nr 7 Federacji Polek,

 Pomocy

Od 14 października będziemy otwarci dla publiczności w każdą sobotę w godzinach 10:00-13:00.

Fot. Mirek Weichsel

Z ŻYCIA POLONII W MANITOBIE

Na Camp Copernicus nie 
ustają w pracach 
remontowych!

Na pikniku parafialnym „u Świętego Andrzeja 
Boboli” nie zabrakło parafian i zabawy dobrych 
nastrojach! :)
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15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

Z ŻYCIA POLONII W MANITOBIE

Harcerze i zuchy na medal!
Gromada zuchowa „Słoneczne plemię” i 
harcerze ze „Szczepu Gdańsk” zrobili jesienne 
porządki wokół budynku „Sokoła St Boniface, 
gdzie mają swoje gniazdo! :)

10 września 2023, członkowie Klubu Gazety 
Polskiej w Winnipegu uczcili kolejną 
miesięcznicę katastrofy smoleńskiej w Albrin 
Park w Winnipegu.

WYDARZY SIĘ W NAJBLIŻSZYM CZASIE

PAŹDZIERNIK / LISTOPAD

14 Października - wybory do parlamentu RP i referendum - 7.00 - 21.00
14 Października - 60-lecie Ogniwa nr 7 Federacji Polek w Kanadzie
29 Października - Halloween Family Coffee - Sokół St Boniface

12 Listopada - obchody Dnia Niepodległości - kościół Ducha Świętego - 11.00
19 Listopada - 95 rocznica istnienia Sokoła St Boniface
25 Listopada - zabawa andrzejkowa w Sokole St Boniface

17 września odbył się Piknik Polonijny 
zorganizowany przez kadrę zuchową 
Szczep Gdańsk i sponsorowany 
przez KPK Manitoba. 

Było to rodzinne spotkanie Polonii w 
King’s Park. Kadra zuchowa 
zorganizowała bieg na orientację oraz 
gry i zajęcia plastyczne dla 
wszystkich obecnych.

Dziękujemy sklepowi M&S Meat 
Market za pyszne jedzenie! 
Dziękujemy KPK i wszystkim 
rodzinom, które spędziły z nami to 
słoneczne popołudnie!
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15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

MISTRZOSTWA ŚWIATA STRAŻAKÓW I POLICJANTÓW

Od 28 lipca do 6 sierpnia w kanadyjskim Winnipegu odbyły się Mistrzostwa Świata Służb Mundurowych. W 
całych igrzyskach wystartowało ponad 8,5 tysiąca zawodniczek i zawodników z całego świata.

Wśród polskich medalistów mundurowy z Zachodniopomorskiego – 
Przemysław Barański, który na co dzień pracuje w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie. Pochodzący z Trzebiatowa 
strażak na World Police and Fire Games (mistrzostwach świata służb 
mundurowych) w Winnipeg (Kanada), zdobył 3 brązowe medale, 
w biegach na 400 m, 800 m i 3 000 m z przeszkodami.

Skąd wziął się pomysł na to, żeby zostać strażakiem?
Zawsze chciałem pomagać ludziom. To było we mnie od młodych lat. 
Zaczęło się w sumie od startowania w konkursach wiedzy pożarniczej. 
Taki mamy konkurs Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom” biorąc udział i zajmując wysokie miejsca w 
województwie Zachodniopomorskiem. Poszerzałem swoją wiedzę, a że 
chciałem pomagać ludziom i chciałem być aktywnym człowiekiem I 
lubiłem jak coś się dzieje, to postanowiłem wystartować w naborze I 
wstąpić w struktury PSP.

Straż pożarna to powołanie i zawód, a sport jest pasją?
Tę pasję zaszczepił mi tata. Zawsze byłem aktywną osobą. Na początku grałem w unihokeja i biegałem. 
W unihokeju w sezonie 2006-7 zdobyłem z drużyną wicemistrzostwo Polski juniorów. Generalnie zawsze 
startowałem w dużej ilości konkurencji sportowych, a systematyczne treningi zaczęły się od 12 roku życia. 
Na wyższy poziom wskoczyłem od 2018 roku kiedy zacząłem się specjalizować w biegach na stadionie. 
Od pięciu lat stosuję specjalistyczne treningi i startuję na różnego rodzaju zawodach, mityngach na bieżni. 
W 2022 roku wystartowałem pierwszy raz na zawodach mistrzowskich o randze międzynarodowej. To były 
World Firefighters Games (światowe igrzyska strażaków) w Lizbonie.

Czyli te trzy brązowe medale indywidualnie, to są pierwsze indywidualne medale na igrzyskach 
służb mundurowych?
Zgadza się na World Police and Fire Games to są pierwsze indywidualne medale. Wcześniej były zdobyte 
w sztafecie. Mam nadzieje, że zdrowie i dyspozycja pozwoli wystartować w kolejnych mistrzostwach w 
Birmingham-Alabama (USA) w 2025 roku i powalczyć o kolejne medale.

Cztery starty, trzy medale. Czy wyjeżdżasz z Winnipeg zadowolony ze swoich wyników?
Zadowolony, przyjechałem tu walczyć o jeden medal, a wyjeżdżam z trzema. Sytuacja rodzinna ostatnio 
jest dla mnie ciężka i w sumie przyjechałem na mistrzostwa z takim podwójnym bagażem. Mój tata, 
Bogusław Barański, zmarł w połowie lipca. 

Co przyjedzie i powie swoim młodym podopiecznym w Szczecinie trener, wracając z trzema 
medalami?
Zawodnikom, których prowadzę na pewno powiem, że mimo wszystko trzeba robić swoje i nie patrzeć na 
na innych rywali. Jak robimy swoje i przezwyciężamy swoje słabości to nikt nas nie pokona.

Komu chciałbyś podziękować?
Przede wszystkim najbliższym, mojej mamie Dorocie, rodzinie za ogromne wsparcie, przyjaciołom i 
znajomym za kibicowanie i trzymane kciuków, oraz wspaniałej Polonii z Winnipeg w Kanadzie za bardzo 
mile przyjęcie i kibicowanie na zawodach!

„Jak robimy swoje i przezwyciężamy swoje słabości to nikt nas nie pokona”



To do czego jest strażak powołany?
Strażak powołany jest do tego, żeby pomagać i służyć innym osobom, a także działać prewencyjnie. 
Przede wszystkim strażak postrzegany jest jako ratownik, jako osoba, która pomaga w zagrożeniach.

Teraz nam się trochę przedefiniowała rola strażaka, bo tych zagrożeń nam trochę na wschodniej 
granicy Polski przybyło.
Proporcjonalnie można powiedzieć, że same pożary, z czym strażak wcześniej był kojarzony, to może jest 
około 30 procent naszych działań, a pozostałe 70 procent to są zupełnie inne działania, m.in. ratownictwo 
techniczne, chemiczne, wysokościowe, wodne, a ostatnio działania związane z pandemią Covid-19, czy 
teraz z wojną na Ukrainie. Oprócz tego, że wykonuję swoją pracę strażaka, pomagam innym to, tak jak 
każdy strażak ma w obowiązku, dbam o swoją sprawność fizyczną, która pomaga przy działaniach 
związanych z ratownictwem. To jest też sposób odreagowania od tych wszystkich naszych działań 
ratowniczo-gaśniczych. Moim stało się bieganie. Na początku zaczynałem sobie tak rekreacyjnie, raz w 
tygodniu, biegać, a później zwiększałem ilość treningów. Wyniki były coraz lepsze i wciągnąłem się w 
bieganie. 

Kiedy nastąpił ten przełom, czyli przejście od amatorskiego 
traktowania biegania, czyli dbania poprzez sport o kondycję 
zdrowia psychicznego i fizycznego włącznie, na takim poziom, 
którego owocem jest udział w zawodach międzynarodowych?
To było osiem lat temu. Był cykl biegów zorganizowanych przez 
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, gdzie strażacy w 
ciągu kilku biegów od lutego do jesieni mogli spotykać się na zawodach I 
tam z roku na rok osiągałem wyższe miejsca, aż do pierwszego w 
kategorii open. W ten sposób dostałem się do reprezentacji Państwowej 
Straży Pożarnej w biegach, gdzie mogliśmy wyjeżdżać wspólnie na 
zawody międzynarodowe organizowane przez Komendę Główną m.in. 
do Włoch czy Francji. W pewnym momencie stworzyliśmy na 
Podkarpaciu z kilkoma kolegami strażakami grupę, gdzie jeździliśmy na 
Mistrzostwa Świata Policjantów i Strażaków. Zaczęliśmy od Los 
Angeles, później Korea Płd. Hiszpania, Chiny, Portugalia. Teraz 
Mistrzostwa Świata Policjantów i Strażaków odbyły się w Winnipeg w 
Kanadzie i reprezentowałem Port Lotniczy Rzeszów „Jasionka”, gdzie 

od 2,5 roku pracuję jako strażak w Lotniskowej Służbie Ratowniczo-Gaśniczej.

Nie bez sukcesów...
Startowałem w 3 konkurencjach. W półmaratonie publicznym zająłem trzecie miejsce w kategorii open, 
wśród służb mundurowych byłem drugi, a w swojej kategorii wiekowejJ zwyciężyłem. Również złoto w 
swojej kategorii zdobyłem w biegu przełajowym i na stadionie na dystansie 5 000 m. Ten sukces na pewno 
nie byłby możliwy bez wsparcia rodziny, trenerki i wielu firm, które pomagają mi od wielu lat do tej pory.

Jak wyglądało przyjęcie w Winnipegu?
Ogromne zaskoczenie spotkało nas ze strony Polonii w Manitobie. Kibicowanie, spotkania w domach, 
pomoc w dotarciu na zawody, wspólne wyjazdy, zwiedzanie... Byliśmy zapraszani na kolacje, śniadania i 
świętowanie sukcesów.

A co o samym mieście, które było gospodarzem Igrzysk Policjantów I Strażaków?
Jest dużo pozytywnych rzeczy. Organizacja jest na dobrym wysokim poziomie. Duża ilość wolontariuszy. 
Organizatorzy zadbali o bezpłatny transport na terenie miasta Winnipeg podczas mistrzostw. Jeżeli 
chcieliśmy coś pozwiedzać, to mogliśmy poruszać się po mieście bezpłatną komunikacją poruszać po 
mieście. Bardzo spokojne miasto, aczkolwiek zdziwiła nas duża ilość osób bezdomnych, znajdujących się 
już od rana na ulicach w centrum miasta.

15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

MISTRZOSTWA ŚWIATA STRAŻAKÓW I POLICJANTÓW
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Wydawcą Wiadomości Polonijnych jest
Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręgu Manitoba 

Droga Polonio,

Przeglądając ten numer newslettera dostrzegliście to 
wszyscy z pewnością. Koloryt, rozmach, intensywność. 
Polskość w niesamowitych odsłonach. W tańcu, muzyce, 
słowie, obrazie, refleksji, modlitwie, a nawet sportowej 
rywalizacji. Polonia w Manitobie, mimo okresu wakacyjnego, gromadziła się 
wokół atrybutów Polskości w różnych odsłonach. Zasłuchani podczas 
wykładu w muzeum, roześmiani patrząc na rywalizację w jedzeniu pierogów, 
zamyśleni przy monumencie poświęconym pamięci lecących oddać hołd tym, 
którzy z odwagą służyli Polsce. W ludycznych klimatach Cooks Creek, 
skoncentrowani w harcerskim biegu na orientację, dumni z biało-czerwoną 
flagą na stadionach Winnipegu, czy wreszcie idący w ślad za młodymi, od 
Fatimy po Lizbonę. Tam tego lata byliśmy.

Nie wszyscy mogli być wszędzie. Nie wszyscy mogli we wszystkim wziąć 
udział. Ale każdy z nas mógł na bieżąco śledzić to, co dzieje się w Polonii w 
Manitobie, obserwując profil KPK Manitoba na facebooku. Podziwiać, 
cieszyć się, łączyć duchowo, napawać dumą.

Tak, możemy być dumni z Polonii patrząc na te wszystkie zdjęcia. Kadry 
zatrzymane w czasie, które piszą naszą historię. To przecież żywa opowieść o 
tym, że zmieniamy "nasze środowisko, pozostawiając fizyczny ślad swojej 
obecności". Obyśmy tylko umieli zadbać, by ktoś kiedyś ją opowiedział. 

Jolanta Gronowska
Prezydent KPK MB

15 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

strona www: kpkmanitoba.ca
Twitter:  @KpkManitoba
Facebook: KPK Manitoba
Instagram: kpkmanitoba
Youtube: KPK Manitoba
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